
“静和 News”
SEIWA We Love The Earth

2012.12

産業廃棄物処理優良認定 取得

Vol.74

2022.11

静和エンバイロメント株式会社

ご担当者様に
お渡し下さいますよう、
お願い申し上げます。

〒422-8027

静岡県静岡市駿河区豊田2丁目7番9号

TEL 054(266)3210  FAX 054(202)3735

E-mail:seiwacs@bronze.ocn.ne.jp

https://www.seiwa-chemical.com SDGs

営業2課所属で静岡市を担当して
おります、齊藤百佳と申します。
まだまだ未熟者ですが、お客様か
らお仕事をいただけることに感謝
し、日々努力して参ります。
今度ともよろしくお願いいたします。

社員紹介 （営業部：齊藤百佳）

スケジュール・その他

いつもご高配をいただき、誠にありがとうござ
います。猛暑の夏が終わり、過ごしやすい季節
となりました。冬頃になりますと新型コロナウ
イルスと並んでインフルエンザが流行すると予
想されます。弊社も感染対策はもちろんのこと、
予防接種等の早めの備えを行い、お客様にご迷
惑がかからぬよう、対応して参ります。
今年最後の発行となりますが、今後共、宜しく
お願い致します。

編集後記 （管理部：小澤嘉乃）

◆「2daysインターンシップ」 9月7・8日

感染対策・熱中症対策を万全にし、インターンシッ
プを行いました。弊社の事業活動や社員とのディス
カッションや実務体験に関心を持って頂けました。

◆「緊急事態訓練」 9月12･13日

事故・火災・飛散漏洩・地震等が発生した時の手順
教育、担架・AEDの使い方、訓練用消火器を使い
初期消火を実際に体験しました。

◆「マイナビ転職フェア」参加 9月23日

㈱マイナビ様が主催する転職希望者・第二新卒・
既卒就業者対象の合同企業説明会に参加しました。

◆「PSFプロジェクト 三保海浜公園ゴミ拾い」実施 10月2日

静岡市の歴史的観光名所を市民の皆様や多くの観
光客が気持ち良く散策できるように実施しました。

◆「インターンシップ合同企業説明会」参加 10月2日

マイナビ様主催で2023年度新卒者を対象のインター
ンシップ合同企業説明会に参加しました。
多くの学生が当ブースにお越しくださいました。

◆「内定式」 10月3日

来年4月入社の新卒者内定式を行いました。
内定者4名がより良いスタートが出来るよう、
今年11月より内定者研修を実施して参ります。

◆「ISO14001：2015第6回更新審査」 10月17・18・19日

第6回更新審査を受審し、不適合等なく、無事に審査を終了いたしました。
今後もISO14001（環境マネジメントシステム）を通じて、環境負荷のさ
らなる軽減を図りながら業務を改善し、お客様への貢献並びに環境の保
全に取り組んで参ります。

大変お世話になっております。
今回は換気対策として後付可能な高機能換気
扇に関する情報をお伝え致します。

エコテクノ事業部（担当：和波健）

ご連絡・ご報告

【高機能換気扇のポイント】
■省エネ・快適
室内の熱を再利用しながら換気するため、
窓を開けて換気するよりも室内の温度変
化や空調機器のエネルギーロスを抑制で
きます。

■効率的な換気
高機能換気扇1台で吸気と排気を行い、
効率的に換気できます。

■防音
室外の音が気になる、室内で大きな音を
出す、いずれの場合も防音効果の高い
高機能換気扇で防音力UP！

販売から施工・保守まで
ワンストップサービスをご提供！
相談･見積無料！お気軽にご連絡下さい！

11月

12月

特にございません

・年末年始休暇のお知らせ
12月31日～1月4日

・ｴｺﾃｸﾉNewsVol.106発行
次回発行は〔Vol.75〕1月です

★PSFプロジェクトとは･･･
「未来へ種を蒔く」をコンセプトに、サスティナブ
ルな社会形成のために取り組むプロジェクト活動。

お客様、社員の皆様ならびにそのご家族様へ

この度、台風15号の大雨により、亡くなられた方のご冥福をお祈り申し上げますと
ともに、ご家族や被災された方々へ心からお悔やみとお見舞いを申し上げます。
静岡市内で断水・浸水・停電など多くの被害が発生し、お客様や弊社社員からも不
安な声を頂き、大変心苦しい限りでございます。
被害に遭われたお客様ならびに社員様、スタッフ様に心よりお見舞い申し上げます。
一日も早いご復興を祈念致しますともに、どうかご自愛くださいますようお願い申
し上げます。


